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 KARTA PRODUKTU 

TEMAT SZKOLENIA:  

Jak bronić się przed korupcją? 

Rozwijanie świadomości o zagrożeniach 
korupcyjnych –  

aspekty prawne i kryminologiczne 

 

Szkolenie przeznaczone dla szefów i pracowników podmiotów państwowych, 
samorządowych i prywatnych dysponujących środkami publicznymi, a także przedsiębiorców 
w zakresie zagrożenia tzw. korupcją gospodarczą. Główną ideą szkolenia jest poznanie 
symptomów sytuacji korupcyjnej, możliwości reagowania w przypadku jej wystąpienia  
oraz uchronienie się przed jej następstwami. 

  

Cele:    
1. Opanowanie aktualnego rozumienia pojęcia korupcji  

oraz zobrazowanie wynikających z niej zagrożeń.  
2. Poszerzenie wiedzy na temat przyczyn dopuszczania się przestępstw 

korupcyjnych oraz regulacji prawnych ich dotyczących. 
3. Zwrócenie uwagi na praktyczne możliwości wystąpienia sytuacji 

korupcyjnych oraz wyczulenie pracowników podmiotu szkolonego  
na zagrożenia etyczne i karne z nimi związane.  

4. Opracowanie procedury postępowania w sytuacji pojawienia się  
propozycji korupcyjnej wobec pracownika podmiotu szkolonego.  

5. Ocena zagrożenia korupcyjnego dla podmiotu szkolonego  
oraz zaproponowanie rozwiązań zmniejszających to ryzyko. 
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TREŚĆ SZKOLENIA: 

L.p. Zagadnienia szkoleniowe. 

1 Definicja korupcji, jej cechy i rodzaje. 

2 Motywy dopuszczania się przestępstw korupcyjnych i wynikające z nich zagrożenia. 

3 Typy przestępstw korupcyjnych, definicje znamion użytych w ustawach karnych. 

4 Sytuacja korupcyjna, punkty zagrożeń i psychologia działania sprawców. 

5 System instytucji zwalczających przejawy korupcji w Polsce.  

6 Ocena zagrożenia korupcją działalności służbowej pracowników podmiotu szkolonego. 

7 Procedura postępowania w przypadku wystąpienia sytuacji korupcyjnej. 

8 Możliwości zapobiegania lub ograniczania zagrożeń korupcyjnych dla danego podmiotu 
– rekomendacje. 

9 Test podsumowujący wiedzę oraz ankieta ewaluacyjna. 

 

Forma zajęć – interaktywny wykład z zastosowaniem prezentacji multimedialnej, warsztaty 

polegające na pracy w zespołach nad rozwiązywaniem zagadnień praktycznych 

Czas trwania szkolenia – 4 godziny zegarowe 

Koordynator – Piotr Hac, +48 602 379 728, mail: piotr.hac07@gmail.com 

 

PODSTAWOWE INFORMACJE O SZKOLENIU: 

Przebieg szkolenia: 

Ø część teoretyczna – to wykład, który składa się ze wskazanych bloków tematycznych, 
mających na celu omówienie planowanych zagadnień. Wykład przeprowadzany jest 
w formie aktywizującej słuchaczy prezentacji, w trakcie której występuje możliwość 
zadawania bieżących pytań prowadzącemu. 

Ø część praktyczna – to warsztaty, które odbywają się na bazie dyskusji z prowadzącym  
i przygotowanych wcześniej założeń, dotyczących m. in. przyczyn korupcji, 
spodziewanych sposobów działania sprawców oraz scenek z udziałem uczestników, a 
także na dokonywaniu przez nich oceny zachowania osób w hipotetycznych 
przykładach sytuacji korupcyjnych. 

Ø podsumowanie – to dyskusja na temat wypracowania jak najbardziej skutecznych 
metod zapobiegania korupcji wobec pracowników podmiotu szkolonego oraz 
ewaluacja warsztatów.  
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 Po zakończonym szkoleniu słuchacze potrafią określić obszary występowania korupcji  
oraz podstawowe typy przestępstw z nią związane, jak również granice pomiędzy 
postępowaniem dozwolonym, nieetycznym oraz podlegającym sankcji karnej. Potrafią 
identyfikować punkty zagrożeń we własnym postępowaniu oraz symptomy sytuacji 
korupcyjnej. Znają ogólne zasady postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia 
korupcyjnego oraz działań jakie powinni podjąć w sytuacji złożenia im propozycji 
korupcyjnej. 

 

Prowadzący:  

Piotr Hac, funkcjonariusz Policji w latach 1993–2016, inspektor w stanie spoczynku,  
doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie. Pełnił służbę na różnych 
stanowiskach w Komendzie Rejonowej Policji Łódź–Widzew, Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w Łodzi oraz w Komendzie Głównej Policji. Były Zastępca Dyrektora Biura Spraw 
Wewnętrznych KGP. W latach 2014–2015 członek Rady Naukowo–Technicznej  
przy Komendancie Głównym Policji. Przez wiele lat prowadził i nadzorował czynności 
procesowe oraz operacyjno–rozpoznawcze, w tym z wykorzystaniem ofensywnych metod 
pracy operacyjnej. Absolwent Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, Wydziału Prawa  
i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego oraz studiów doktoranckich Akademii Sztuki 
Wojennej w Warszawie. W 2010 roku ukończył studia podyplomowe z zakresu zarządzania 
jednostką organizacyjną w administracji publicznej a w roku 2013 kurs zarządzania  
na Uniwersytecie w New Haven w USA. Był wykładowcą Agencji Unii Europejskiej  
ds. Szkolenia w Dziedzinie Ścigania (CEPOL). Od roku 2016 prowadzi zajęcia na jednej  
z uczelni wyższych w Warszawie m. in. z zakresu kryminologii i kryminalistyki. Współpracuje z 
Polskim Instytutem Kontroli Wewnętrznej. Specjalizuje się w tematyce zapobiegania i 
zwalczania przestępczości oraz współdziałania Policji z innymi formacjami bezpieczeństwa 
wewnętrznego. Autor kilkunastu publikacji naukowych z dziedziny bezpieczeństwa 
publicznego. 

 


